m pi . AGOUSPBR. REG STRO

UFFI Cl ALE. U. 0017576. 06- 10- 2023. h. 08: 14

. %Wfa Mm e el %@Z&
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA

Ufficio IV — Ambito territoriale per la provincia di Brindisi
Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi

U.O. n. 4 — Graduatorie provinciali per le supplenze

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

IL DIRIGENTE

il Decreto Legislativo 16.04.1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni
legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii.;

la legge 124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale
scolastico;

il Decreto-legge 29 ottobre 2019 n. 126 che introduce modificazioni
all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124 e all’articolo 1, comma 107,
della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie
provinciali per I’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di
supplenza annuale o sino al termine delle attivita didattiche;

I’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10/07/2020, recante ‘“Procedure di
istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi
6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative
supplenze per il personale docente ed educativo”;

I'O.M. n. 112 del 6 maggio 2022 concernente “Procedure di aggiornamento
delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-
ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative
supplenze per il personale docente ed educativo”;

il proprio Decreto prot. n. 110 del 01/08/2022, con il quale sono state
pubblicate le Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) definitive della
provincia di Brindisiper il personale docente ed educativo delle scuole statali di
ogni ordine e grado, postocomune e di sostegno valevoli per gli anni scolastici
2022/2023 — 2023/2024;

il Decreto di questo ufficio prot. n. 13084 del 25/08/2022, con il quale viene
dispostain autotutela la ripubblicazione delle Graduatorie Provinciali per le
Supplenze (GPS)definitive della provincia di Brindisi per il personale docente
ed educativo delle scuole statali di ogni ordine e grado, posto comune e di
sostegno valevoli per gli anni scolastici 2022/2023 — 2023/2024;

la domanda prodotta dall’aspirante Spina Stanislao Marco di inclusione nelle
Graduatorie Provinciali per le Supplenze della Provincia di Brindisi, Biennio
2022/2024, per le classi di concorso A064, A053, Al56, A030, AlI55, A029,
AO059 | Fascia, in particolare la sezione Al, nella quale il suddetto candidato
indicava come titolo d’accesso il provvedimento del Tribunale di Brindisi n.
4951/17 del 21.12.2017,

la sentenza del Tribunale di Brindisi, n.1969/2020, con la quale, il Tribunale
del lavoro, definitivamente pronunziando sul ricorso depositato il 26/10/2017
da Spina Stanislao Marco nei confronti del Ministero dell’Istruzione,

Referenti istruttoria; Dott.ssa Francesca Colomba, Dott.ssa Diletta Milo, Prof.ssa Arianna Piccoli

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI — C.F. 80001730748

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7TCREW- Codice Ipa: m_pi

E-mail: usp.br@istruzione.it - Pec: uspbr@postacert.istruzione.it - Sito web: www.istruzionebrindisi.it



mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

. %Wfa Mm e el %@Z&
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA

Ufficio IV — Ambito territoriale per la provincia di Brindisi
Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi

dell’Universita’ ¢ della Ricerca, Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia,
Ufficio IV, Ambito Territoriale per la provincia di Brindisi, lo respingeva,

VISTA la sentenza del Consiglio di Stato N. 11192/2022 REG.PROV.COLL. N.
00880/2021 REG.RIC, che pronunciandosi sul ricorso, proposto dal
Ministero dell’Istruzione e dal Ministero dell’Universita e della Ricerca, lo
accoglieva e, per I’effetto, in riforma della sentenza impugnata, respingeva il
ricorso di primo grado;

VISTI gli articoli da 3 a 6 dell’O.M. n. 112/2022 che dispongono i requisiti generali
di ammissione degli aspiranti nelle graduatorie provinciali di supplenza valide
per il biennio 2022/24;

VISTO I’art. 7, commi 8 e 9 dell’O.M. n. 112/2022 che dispone 1’esclusione degli
aspiranti dalle graduatorie in mancanza del titolo di accesso ed in caso di
dichiarazioni non corrispondenti a verita;

RITENUTO necessario procedere all’esclusione del candidato in assenza di previa
comunicazione di avvio del procedimento attesa la natura vincolata del
presente provvedimento adottato in ossequio alle disposizioni in precedenza
riportate nonché in ragione delle particolari esigenze di celerita e urgenza del
procedimento dettate dalla necessita di assicurare il corretto e ordinato
svolgimento dell’anno scolastico

DECRETA

Art. 1 — Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, 1’esclusione dell’aspirante
Spina Stanislao Marco dalle GPS definitive della provincia di Brindisi — della scuola secondaria di 11
grado valevoli per il biennio 2022/2023 — 2023/2024 per le cdc Al55, Al56, A029, A030, A053, A059
e A064 fascia 1A.

Art. 2 - Decade, pertanto, per il candidato Spina Stanislao Marco, qualsiasi contratto individuale
di lavoro in essere o futuro per le classi di concorso indicate.

Il presente provvedimento potra essere modificato, revocato e subire variazioni in conseguenza di
sviluppi di eventuali procedimenti giudiziali pendenti e in ossequio al principio di autotutela, nel caso
si evidenzino errori materiali o situazioni di illegittimita, di cui venga accertata l’eventuale
sussistenza.

Avverso il presente provvedimento e ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica,
entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni.

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale con valore di notifica a tutti gli
effetti di legge.

; - IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente da DI ..
NOIA ANGgELA TIZIANA Angela Tiziana DI NOIA
C IT Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d
=MINISTERO Codice dell’ Amministrazione Digitale e normativa connessa

Refererfﬁﬁhlﬁuh%?rﬁ@%l@%ﬁ:ﬁ@&\ea'\dgﬁlﬂ@ Dott.ssa Diletta Milo, Prof.ssa Arianna Piccoli
USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI — C.F. 80001730748
tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7TCREW- Codice Ipa: m_pi
E-mail: usp.br@istruzione.it - Pec: uspbr@postacert.istruzione.it - Sito web: www.istruzionebrindisi.it



mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

. %Wfa Mm e el %@Z&
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA

Ufficio IV — Ambito territoriale per la provincia di Brindisi
Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi

Aii candidati interessati
mediante la pubblicazione sul sito istituzionale

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche

di Brindisi e provincia

AII’U.S.R. Puglia

Alle OO0.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca
AllI’ALBO - sito web

Referenti istruttoria: Dott.ssa Francesca Colomba, Dott.ssa Diletta Milo, Prof.ssa Arianna Piccoli
USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI — C.F. 80001730748
tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7TCREW- Codice Ipa: m_pi
E-mail: usp.br@istruzione.it - Pec: uspbr@postacert.istruzione.it - Sito web: www.istruzionebrindisi.it



mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2023-10-05T18:36:20+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-10-06T08:14:29+0200
	protocollo




